

**Výroční správa spoločnosti MICRONIX spol. s r.o.
2019**

Obsah

1. Všeobecné informácie a orgány spoločnosti
2. Profil spoločnosti
3. Prognóza vývoja pre rok 2020
4. Finančné ukazovatele a návrh na rozdelenie zisku
5. Súdne spory
6. Vplyv na zamestnanosť a životné prostredie
7. Správa nezávislého audítora, Dodatok o overení VS
8. Účtovná závierka za rok 2019

1.) Všeobecné informácie a orgány spoločnosti

Obchodné meno:	MICRONIX spol. s r.o.
Sídlo:	Jegorovova 37, 974 01 Banská Bystrica
Deň založenia:	spoločnosť s ručením obmedzeným bola založená zakladateľskou listinou vyhotovenou formou notárskej zápisnice č. NZ 446/95, zo dňa 16.11.1995, podľa §§ 24,57,105 a nasl. Zák. č. 513/91 Zb.
Deň zápisu:	29.01.1996 do Obchodného registra Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, vložka číslo: 3277/S
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Predmet činnosti:	- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej živnosti - kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti - sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti - vývoj, výroba, projektovanie, montáž, údržba, revízie a oprava zabezpečovacích systémov a poplachových systémov a zariadení umožňujúcich sledovanie pohybu a konania osoby v chránenom objekte, na chránenom mieste alebo v ich okolí
Štatutárny orgán:	Miloslav Mareš, deň vzniku funkcie 29.01.1996
Spoločníci:	MICRONIX, spol. s r.o., Antala Staška 32, Praha, ČR Miloslav Mareš, Kollárova 3822/44, Banská Bystrica
Výška vkladu:	MICRONIX, spol. s r.o., výška vkladu 8.299 EUR, splatené 8.299 EUR Miloslav Mareš, výška vkladu 24.896 EUR, splatené 24.896 EUR

Po 31.12.2019 do zostavenia tejto výročnej správy nenastali žiadne udalosti osobitného významu.

Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse COVID19. V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. Aj keď v čase zverejnenia tejto výročnej správy vedenie účtovnej jednotky nezaznamenalo významný pokles predaja, nakoľko sa však situácia stále mení, preto nemožno predvídať budúce účinky/dopady. Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť. Akýkoľvek negatívny vplyv resp. straty zahmie účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2020.

Spoločnosť nemá žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

Spoločnosť nemá vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely alebo akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

Spoločnosť nemá žiadne údaje požadované podľa osobitných predpisov.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí, nemá zahraničné dcérske spoločnosti a nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

2.) Profil spoločnosti

Tradícia spoločnosti siaha do roku 1996, keď bola založená spoločnosťou MICRONIX spol. s r.o. Česká republika. MICRONIX spol. s r.o. je výhradným zástupcom niekoľkých renomovaných firiem v oblasti štartovacích a staničných akumulátorov, meracej a testovacej techniky, kamerových a bezpečnostných systémov pre objekty každého druhu.

Neustále zlepšovanie vnútorných procesov v spoločnosti MICRONIX spol. s r.o. nám umožnilo v roku 2008 získať certifikát manažmentu kvality ISO 9001:2001 pre procesy:

- Import, export, maloobchod a veľkoobchod v odbore akumulátorov a batérií, meracej a testovacej technike a slaboprúdových systémov.
- Projektovanie, inštalácia, údržba, revízia a servis elektronických slaboprúdových systémov vrátane súvisiacich služieb.

Činnosť firmy je rozdelená do dvoch divízií:

- Divízia Akumulátory
- Divízia Meracia a testovacia technika

Divízia Akumulátory

Spoločnosť MICRONIX spol. s r.o. ako jedna z prvých začala po roku 1990 dovážať do Československej republiky akumulátory z Ázie. V súčasnej dobe má v ponuke akumulátory od niekoľkých renomovaných svetových výrobcov:

CSB Battery – výrobca s viac ako 35 ročnou tradíciou v oblasti výroby bezúdržbových akumulátorových batérií. Akumulátory sú vyvinuté pre náročné aplikácie pre použitie v UPS, EPS, telekomunikáciách a EZS. Produkty CSB Battery používajú výrobcovia UPS: Powerware, APC, Libert, MGE, Riello, Sicon Socomec, IBM Germany, Ascom, Chloride atd. K dispozícii sú modely so životnosťou: 4 až 6, 7, 10 až 12, 15 až 20 rokov. Produkty CSB Battery sa vyznačujú vysokou kvalitou / tá sa prejavuje hlavne v UPS pri sériovom alebo sério-paralelnom zapojení akumulátorov (jedným z dôvodov sú skutočne rovnaké fyzikálne vlastnosti jednotlivých akumulátorov a to znamená jediné: vysokú životnosť akumulátorov). Vzhľadom k tomu, že firma MICRONIX zastupuje CSB Battery v niekoľkých krajinách, má možnosť poskytnúť veľmi dobrú cenu svojim zákazníkom. Rýchlosť dodávok je samozrejmosťou. Sme schopní rýchlo reagovať a dodať obratom aj veľké množstvo akumulátorov tejto značky.

YUASA Corporation Japan (od roku 2004 GS YUASA Corporation) – druhý najväčší výrobca akumulátorov na svete (cca 15% svetovej produkcie). Najširší sortiment vyrábaný na niekoľkých kontinentoch (Veľká Británia, USA, Japonsko).

Motocyklové akumulátory YUASA sa vyrábajú vo viac ako 160 modeloch pre použitie prakticky vo všetkých motocykloch. Dôvodom vysokej kvality je používanie väčšinou výrobcov ako 1. vybavenia motocyklov (YAMAHA, HONDA, SUZUKI, KAWASAKI, HARLEY DAVIDSON a ďalší). Cena akumulátorov YUASA je v porovnaní s ostatnými výrobcami veľmi priaznivá.

Automobilové bezúdržbové akumulátory YUASA MAINTENANCE FREE od 30 do 100Ah a údržbové akumulátory YUASA od 105Ah do 230Ah do veľkoobchodnej aj maloobchodnej siete.

TECMATE profesionálne nabíjačky a testery pre testovanie olovených akumulátorov. TECMATE obľúbené automatické nabíjačky OptiMate a AccuMate.

Divízia Meracia a testovacia technika

V tejto oblasti patrí MICRONIX spol. s r.o. medzi dominantné firmy na slovenskom a českom trhu. Sortiment tovaru zahŕňa celé spektrum meracích prístrojov - od klasických (osciloskopy, multimetre, kliešťové multimetre, RLC merače, čítače, generátory, laboratórne zdroje a pod.) cez špeciálne meracie prístroje (spektrálne analyzátory, milivoltmetre, miliohmety, analyzátory výkonu, merače pre audio-video a televíznu techniku, prístroje pro autoservisy, modulové systémy, záznamníky a pod.), prístroje pre revíziu technikov a energetiku až po prístroje pre meranie neelektrických veličín (merače teploty, otáčok, osvetlenia, zvukomery, aneomometry, pH metre...). Naša firma je výhradným a autorizovaným distribútorom viacerých svetových renomovaných výrobcov. Filozofiou našej firmy je predaj prístrojov a zariadení meracej techniky, zabezpečenie záručného aj pozáručného servisu spolu s poskytovaním technickej podpory pri výbere vhodných meracích prístrojov podľa potrieb a nárokov zákazníka.

3.) Prognóza vývoja

Spoločnosť Micronix spol. s r.o. si na slovenskom trhu dlhodobo udržiava vo svojom segmente stabilné postavenie – má ustálený kvalitný sortiment, stabilných, spoľahlivých dodávateľov a takisto mnoho stabilných lojálnych zákazníkov, ktorí sa k nám opakovane vracajú.

Aj posledné roky hodnotíme ako stabilné s predvídateľným priebehom, a takto nazeráme aj do budúcnosti. Pravdepodobne sa zúčastníme menej odborných výstav, konferencií a seminárov, predpokladáme však, že o to viac budú využívané naše ostatné komunikačné kanály so zákazníkmi – www stránky, e-shop, email, telefón, prípadne osobné návštevy. V štruktúre slovenského trhu nepredpokladáme žiadne významné zmeny, preto aj výsledky spoločnosti v roku 2020 očakávame kladné.

Zároveň sme zvážili aj všetky potenciálne dopady COVID19 na naše podnikateľské aktivity a dospeli sme k záveru, že nemajú významný vplyv na našu schopnosť pokračovať nepretržite v činnosti a fungovať ako zdravý subjekt.

4.) Finančné ukazovatele a návrh na rozdelenie zisku

Spoločnosť zostavila účtovnú závierku za rok 2019 podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

Všetky údaje sú uvedené v EUR.

Súvaha	k 31.12.2019	k 31.12.2018
Aktíva spolu	1.871.688	1.973.975
Neobežný majetok	441.288	423.323
Obežný majetok	1.427.941	1.549.321
Časové rozlíšenie	2.459	1.331
Pasíva spolu	1.871.688	1.973.975
Vlastné imanie	907.420	814.601
Rezervy	13.343	13.150
Bankové úvery	446.084	459.979
Dlhodobé záväzky	295.719	335.440
Krátkodobé záväzky	209.122	350.805

Výkaz ziskov a strát	k 31.12.2019	k 31.12.2018
Tržby z predaja tovaru	2.465.036	2.451.282
Pridaná hodnota	410.250	420.629
Výsledok hosp. z hosp.činnosti	145.206	167.951
Výsledok hosp. z fin. činnosti	-26.381	-21.853
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením	118.825	146.098
Daň z príjmov splatná	26.006	34.950
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	92.819	111.148

Štatutárny orgán navrhuje zisk po zdanení za rok 2019 vo výške 92.819,- EUR preúčtovať v plnej výške na účet 428 – Nerozdelený zisk minulých rokov

5.) Súdne spory

Spoločnosť očakáva súdny spor, a to ako žalobca - súdnou cestou napadla rozhodnutie Protimonopolného úradu z titulu vyrubenej pokuty v hodnote 62 139 EUR.

6.) Vplyv na zamestnanosť a životné prostredie

Vývoj počtu zamestnancov k 31.12.2019

	k 31.12.2019	k 31.12.2018
<i>Stav zamestnancov, z toho:</i>	<i>10</i>	<i>10</i>
<i>počet vedúcich zamestnancov</i>	<i>1</i>	<i>1</i>

Činnosť spoločnosti nemá žiaden negatívny vplyv na životné prostredie.

V Banskej Bystrici, 25.06.2020

Miloslav Mareš
Konateľ spoločnosti MICRONIX spol. s r.o.



SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

za rok 2019

**z overenia riadnej účtovnej závierky
spoločnosti s ručením obmedzeným**

MICRONIX spol. s r.o.
Banská Bystrica

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA spoločníkom a konateľovi spoločnosti MICRONIX spol. s r.o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnil som audit účtovnej závierky spoločnosti MICRONIX spol. s r.o. so sídlom v Banskej Bystrici, IČO: 31 643 761 („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit som vykonal podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing - ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť auditora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti som nezávislý podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnil som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčený, že auditorské dôkazy, ktoré som získal, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohol navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinný upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získal počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu som ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemal k dispozícii.

Keď získam výročnú správu, posúdím, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadrím názor, či:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvediem, či som zistil významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získal počas auditu účtovnej závierky.

Banská Bystrica, 10. marca 2020

Ing. Martin Lacko
zodpovedný auditor
Kynceľová č.66, 974 01 Banská Bystrica
Licencia SKAU č. 738
DIČ:1029274323



Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 9

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
 Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 4 5 7 2 1 9 IČO 3 1 6 4 3 7 6 1 SK NACE 4 6 . 5 2 . 0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka X malá veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 0 1 2 0 1 9 do 1 2 2 0 1 9 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 8 do 1 2 2 0 1 8
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky X Súvaha (Úč POD 1-01) (v celých eurách)	X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01) (v celých eurách)	X Poznámky (Úč POD 3-01) (v celých eurách alebo eurocentoch)
--	---	---

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky
MICRONIX spol. s r. o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica
JEGOROVOVA
PSČ
9 7 4 0 1 Obec
BANSKÁ BYSTRICA

Číslo
3 7 / 1 4 0 3 6

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti
SPOLOČNOSŤ ZAPÍSANÁ V OBCHODNOM REGISTRÍ OKRESNÉHO SÚDU BANSKÁ
BYSTRICA, ČÍSLO VLOŽKY 3 2 7 7 / S, ODDIEL: SRO

Telefónne číslo Faxové číslo

E-mailová adresa
MICRONIX@MICRONIX.SK

Zostavená dňa: 1 5 . 0 2 . 2 0 2 0	Schválená dňa: . . 2 0	Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
---------------------------------------	---------------------------	--

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1	Netto	3
			Korekcia - časť 2		Netto
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	2 3 9 3 6 8 1	1 8 7 1 6 8 8	
			5 2 1 9 9 3		1 9 7 3 9 7 5
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	9 3 9 7 3 1	4 4 1 2 8 8	
			4 9 8 4 4 3		4 2 3 3 2 3
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	3 7 2 6 3		
			3 7 2 6 3		
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	3 7 2 6 3		
			3 7 2 6 3		
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	9 0 2 4 6 8	4 4 1 2 8 8	
			4 6 1 1 8 0		4 2 3 3 2 3
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	1 6 3 5 4 3	1 6 3 5 4 3	
					1 6 3 5 4 3
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	5 5 7 7 6 2	2 2 6 3 5 4	
			3 3 1 4 0 8		2 5 4 2 4 3
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	1 8 1 1 6 3	5 1 3 9 1	
			1 2 9 7 7 2		5 5 3 7



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ľahné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 09XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	1 4 5 1 4 9 1	1 4 2 7 9 4 1	
			2 3 5 5 0		1 5 4 9 3 2 1
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 0 2 1 7 5 3	1 0 0 7 3 0 6	
			1 4 4 4 7		8 6 8 2 6 1
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	1 7 4	1 7 4	
					1 2 6
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	1 0 2 1 5 7 9	1 0 0 7 1 3 2	
			1 4 4 4 7		8 6 8 1 3 5
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41			
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	4 1 5 8 4 1	4 0 6 7 3 8	
			9 1 0 3		6 5 8 3 2 9
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	4 0 6 8 4 3	3 9 7 7 4 0	
			9 1 0 3		6 5 7 8 3 2
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Netto 2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2		Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	4 0 6 8 4 3 9 1 0 3	3 9 7 7 4 0	6 5 7 8 3 2
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	8 9 4 4	8 9 4 4	
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	5 4	5 4	4 9 7
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 3 8 9 7	1 3 8 9 7	2 2 7 3 1
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	5 5 5 4	5 5 5 4	4 6 5 8
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	8 3 4 3	8 3 4 3	1 8 0 7 3
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	2 4 5 9	2 4 5 9	1 3 3 1
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	7 3	7 3	1 5 2
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	2 3 8 6	2 3 8 6	1 1 7 9
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 8 7 1 6 8 8	1 9 7 3 9 7 5	
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	9 0 7 4 2 0	8 1 4 6 0 1	
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	3 3 1 9 5	3 3 1 9 5	
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	3 3 1 9 5	3 3 1 9 5	
2.	Zmena základného imania +/- 419	83			
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-353)	84			
A.II.	Emisné ážio (412)	85			
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86			
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	3 3 2 0	3 3 2 0	
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	3 3 2 0	3 3 2 0	
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89			



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	7 7 8 0 8 6	6 6 6 9 3 8
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	7 7 8 0 8 6	6 6 6 9 3 8
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 + (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	9 2 8 1 9	1 1 1 1 4 8
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	9 6 4 2 6 8	1 1 5 9 3 7 4
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	2 9 5 7 1 9	3 3 5 4 4 0
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	2 9 5 0 0 0	3 3 5 0 0 0
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	7 1 9	4 4 0
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	2 0 9 1 2 2	3 5 0 8 0 5
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1 4 5 4 2 3	3 0 0 1 8 0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 4 5 4 2 3	3 0 0 1 8 0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	9 1 8 2	7 9 6 8
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	6 9 6 8	5 8 1 4
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	4 7 5 4 9	3 6 8 4 3
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 3 3 4 3	1 3 1 5 0
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	3 9 4 3	5 1 5 0
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	9 4 0 0	8 0 0 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	4 4 6 0 8 4	4 5 9 9 7 9
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	2 4 9 4 0 9 2	2 4 7 6 8 7 7
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	2 5 0 0 1 5 5	2 4 7 7 5 0 1
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	2 4 6 5 0 3 6	2 4 5 1 2 8 2
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	2 3 2 6 6	1 9 3 7 9
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	4 5 0 0	
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	7 3 5 3	6 8 4 0
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	2 3 5 4 9 4 9	2 3 0 9 5 5 0
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	1 8 7 7 7 4 5	1 8 6 6 4 9 2
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	4 2 1 5 5	2 7 8 6 9
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	- 1 1 9 5	- 3 3 8
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	1 5 9 3 4 7	1 5 6 0 0 9
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 3 5 3 1 0	2 0 2 2 0 6
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 6 3 8 8 6	1 4 0 3 8 7
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	6 4 4 6 4	5 6 1 7 4
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	6 9 6 0	5 6 4 5
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	4 2 8 5	4 2 9 4
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	3 1 3 8 2	3 2 1 7 1
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	3 1 3 8 2	3 2 1 7 1
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	2 0 0	
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	5 7 2 0	2 0 8 4 7
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 4 5 2 0 6	1 6 7 9 5 1



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	4 1 0 2 5 0	4 2 0 6 2 9
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	6 3 5	2 5 9 7
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	6 3 5	2 5 9 7
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 7 0 1 6	2 4 4 5 0
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	1 8 5 4 9	1 9 8 9 0
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	1 8 5 4 9	1 9 8 9 0
O.	Kurzové straty (563)	52	5 2 9 0	1 8 9 6
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	3 1 7 7	2 6 6 4



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 2 6 3 8 1	- 2 1 8 5 3
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 1 8 8 2 5	1 4 6 0 9 8
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	2 6 0 0 6	3 4 9 5 0
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 6 0 0 6	3 4 9 5 0
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59		
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	9 2 8 1 9	1 1 1 1 4 8

Poznámky k 31.12.2019**Čl. I. Všeobecné informácie**

- 1) Názov a sídlo účtovnej jednotky:

MICRONIX, spol. s r.o.

Jegorovova 37/14036

974 01 Banská Bystrica

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Banská bystrica, oddiel Sro. vložka č. 3277/S

Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

Hlavné činnosti spoločnosti sú:

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej živnosti
- kúpa tovaru na účely jeho predaja končenému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti
- sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti

- 2) Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2018 bola schválená valným zhromaždením dňa 25.6.2019.
- 3) Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1.1.2019 do 31.12.2019.
- 4) Spoločnosť nie je konsolidovanou účtovnou jednotkou podľa slovenského zákona o účtovníctve. Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej inej obchodnej spoločnosti.
- 5) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov spoločnosti:
Bežné účtovné obdobie: 10
Predchádzajúce účtovné obdobie: 10

Čl. II. Informácie o orgánoch spoločnosti

- a) spoločnosť neposkytla záruky alebo iné zabezpečenie pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu ani iného orgánu účtovnej jednotky
- b) spoločnosť neposkytla pôžičky členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu ani iného orgánu účtovnej jednotky,
- c) spoločnosť neposkytla finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu ani iného orgánu účtovnej jednotky, ktoré je potrebné vyúčtovať.

Čl. III. Informácie o prijatých postupoch

- 1) Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.
- 2) Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované počas celého účtovného obdobia.
- 3) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž a pod.) a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny. Súčasťou obstarávaného dlhodobého majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely. Dlhodobý nehmotný, ani dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou spoločnosť nevlastní.

2. Zásoby

Nakupované zásoby obchodného tovaru sú ocenené obstarávacou cenou, vrátane vedľajších nákladov obstarania a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny. Zásoby obchodného tovaru vytvorené vlastnou činnosťou spoločnosť nevlastní. Pri vyskladnení zásob sa používa vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien jednotlivých druhov tovarových zásob vedených na samostatných skladových kartách.

3. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky sa oceňujú ich nadobúdacou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje o opravné položky k pohľadávkam, pri ktorých je riziko, že ich dlžník v plnej výške nezaplatí.

4. Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

5. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Spoločnosť sa rozhodla časovo nerozlišovať náklady, ak ide o nevýznamný a stále sa opakujúci účtovný prípad týkajúci sa časového rozlíšenia nákladov posledného a prvého mesiaca účtovného obdobia (najmä telefónne poplatky a náklady na kopírovanie a tlač).

6. Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou. Tvorí sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

7. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tom zistenom ocenení.

8. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

9. Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na euro kurzom Európskej centrálnej banky alebo Národnej banky Slovenska, ak voči danej mene nebol určený kurz vyhlásený Európskou centrálnou bankou, vyhlásený v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa majetok a záväzky v cudzej mene prepočítavajú na euro kurzom európskej centrálnej banky alebo Národnej banky Slovenska vyhláseným v tento deň. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka neprepočítavajú.

10. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty a sú znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá)

11. Odpisový plán pre dlhodobý majetok

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca zaradenia majetku do používania. O dlhodobom nehmotnom majetku, ktorého obstarávací cena je 2 400 eur a menej, sa účtuje priamo do nákladov.

Plán odpisov dlhodobého hmotného majetku je zostavený na obdobie životnosti dlhodobého odpisovaného majetku. Dĺžka životnosti dlhodobého hmotného majetku je určená pre jednotlivé skupiny majetku.

	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Metóda odpisovania
Stavby	20	0,05	rovnomerná
Dopravné prostriedky	4	0,25	rovnomerná
Trafostanica, energ. zariadenia	6	0,17	rovnomerná

12. Spoločnosti neboli poskytnuté dotácie.

13. Opravné položky

Prehľad o vytvorenej opravnej položke k zásobám je v nasledujúcej tabuľke.

Zásoby	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Materiál					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar	15 642	14 447	15 642		14 447
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	15 642	14 447	15 642		14 447

Prehľad o vytvorenej opravnej položke k pohľadávkam je v nasledujúcej tabuľke.

Pohľadávky	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku	8 903	200			9 103
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	8 903	200			9 103

Opravné položky k pohľadávkam boli tvorené z dôvodu rizika, že ich dlžník neuhradí.

4) Oprava významných chýb minulých období

Spoločnosť v roku 2019, ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období neúčtovala významné opravy minulého účtovného obdobia.

Čl. IV. Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

Závazky

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti je nasledovná:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	295 719	335 440
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	295 000	335 000
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden až päť rokov	719	440
Krátkodobé záväzky spolu	209 122	350 805
Záväzky do lehoty splatnosti	209 122	235 739
Záväzky po lehote splatnosti	0	115 066

Spoločnosť má záväzky zo splácania kontokorentného úveru v zmysle zmluvy o úvere č. 7006844401 s COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka zahraničnej banky Bratislava zo dňa 16.4.2012. Výška úverového rámca je 500 000 eur.

Zabezpečenie úveru:

- záložné právo k pohľadávkam,
- záložné právo k nehnuteľnostiam: zastavané plochy a nádvoria na parcele č. 637/10 o výmere 680 M2 a na parcele č. 637/54 o výmere 705 m2a stavby - sklad súpisné číslo 14036 na parcele č. 637/10,
- postúpenie pohľadávky na výplatu poistného a iných peňažných plnení týkajúcich sa poistenia nehnuteľností,
- vlastná blanko zmenka avalovaná pánom Miloslavom Marešom,
- vyhlásenie o podriadenom dlhu vystavené spoločnosťou Micronix a pánom Miloslavom Marešom vo výške 295 000 eur.

Poistenie majetku

Spoločnosť má uzatvorené poistenie hnutel'ného a nehnuteľného majetku:

- prevádzkovo-obchodné zariadenia a zásoby Bratislava v poisťovni UNIQA na dobu neurčitú
 - prevádzkovo-obchodné zariadenia a zásoby Banská Bystrica v Komunálnej poisťovni na dobu neurčitú
 - na poistenie majetku – budova v poisťovni Kooperatíva poisťovňa a.s. na dobu neurčitú.
- Havarijné poistenia automobilov je na nadobúdacie ceny so spoluúčasťou 5 % v poisťovniach: Komunálna poisťovňa a Kooperatíva poisťovňa.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok :

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	322 960	83 883	406 843
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	8 944		8 944
Iné pohľadávky	54		54
Krátkodobé pohľadávky spolu	331 958	83 883	415 841

Čl. V. Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Spoločnosť podala v roku 2015 súdnou cestou žalobu z titulu vyrubenej pokuty v hodnote 62 139 EUR.

Čl. VI. Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky, ktoré by mohli mať vplyv na zmenu vykázaných skutočností v účtovnej závierke.

Čl. VII. Ostatné informácie

Spoločnosť nemá náplň pre tento bod.

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA k výročnej správe

Spoločníkom a konateľovi spoločnosti MICRONIX spol. s r.o.

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overil som účtovnú závierku spoločnosti MICRONIX spol. s r.o. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2019, uvedenú v bode 8 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej som dňa 10. 3. 2020 vydal správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnil som audit účtovnej závierky spoločnosti MICRONIX spol. s r.o. so sídlom v Banskej Bystrici, IČO: 31 643 761 („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit som vykonal podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing - ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti som nezávislý podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnil som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčený, že audítorské dôkazy, ktoré som získal, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôh poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie

predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektivnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinný upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.

- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujem okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas môjho auditu zistím.

II. Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Overil som účtovnú závierku spoločnosti MICRONIX spol. s r.o. so sídlom v Banskej Bystrici, IČO: 31 643 761 (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2019, uvedenú pod bodom 8 výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej som dňa 10.3.2020 vydal správu nezávislého audítora, ktorá sa nachádza pod bodom 7 výročnej správy Spoločnosti. Tento dodatok som vypracoval v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“).

Na základe vykonaných prác opísaných v časti II správy nezávislého audítora - Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe, podľa môjho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe Spoločnosti MICRONIX spol. s r.o. zostavenej za rok 2019 sú v súlade s jej účtovnou závierkou za daný rok.
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získal počas auditu účtovnej závierky, som povinný uviesť, či som zistil významné nesprávnosti vo výročnej správe. V tejto súvislosti konštatujem, že som nezistil významné nesprávnosti vo výročnej správe.

Banská Bystrica, 11. júla 2020

Ing. Martin Lacko
zodpovedný audítor
Kynceľová č.66, 974 01 Banská Bystrica
Licencia SKAU č. 738
DIČ:1029274323

Martin Lacko

